

44099 - TOYOTA COMPAÑÍA FINANCIERA DE ARGENTINA S.A.

CUIT:30-70900042-6

Casa Central: MORENO 877 - CAPITAL FEDERAL TE: 4341-7900 FAX: 4341-7966

EMAIL: info@ToyotaCFA.com.ar WEB: www.toyotacfa.com.ar

Responsable de atención a la clientela: JORGE JULIO SGANZETTA jsganzetta@toyotacfa.com.ar

Asociado a: AFIMA

COMPAÑÍAS FINANCIERAS DE CAPITAL EXTRANJERO

**NOMINA DE DIRECTIVOS**

| | |
|-----------------|----------------------------------|
| PRESIDENTE | ESPINELLI EDUARDO JOSE |
| VICEPRESIDENTE | LUIZ HORACIO DA SILVA MONTENEGRO |
| GERENTE GENERAL | NO POSEE |
| SINDICO TITULAR | FERRANTE CESAR GUSTAVO |
| SINDICO TITULAR | MALM GREEN GUILLERMO |
| SINDICO TITULAR | REPRESAS EDUARDO ENRIQUE |

**NOMINA DE ACCIONISTAS**

| Apellido y Nombre/Razón Social | Capital | Votos |
|--|---------|--------|
| TOYOTA FINANCIAL SERVICES AMERICAS CORPO | 95.00% | 95.00% |
| TOYOTA MOTOR CREDIT CORPORATION | 5.00% | 5.00% |

AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO CDOR. VIDAN, GUSTAVO ARIEL Desde : 01/07/2008 PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.
 SOCIO RESP. CDOR. TRAMA, MARCELO ALEJANDRO
 AUDITOR INTERNO ASIYA, RYUITI

DISTRIBUCION GEOGRAFICA

Localización en el país de:

| Localización en el país de: | Filiales | | | Cajeros | | | Otras Dependencias | | |
|-----------------------------|----------|----------|----------|------------|----------|----------|--------------------|----------|----------|
| | Hab. | Aut. | Solic. | Total Hab. | Solic. | Total | Hab. | Solic. | Total |
| CAPITAL FEDERAL | 1 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total | 1 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

EVOLUCION DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

| | Dic-2007 (2) | Dic-2008 (2) | Jun-2009 (9) | Mes de cierre: Diciembre | |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|--------------------------|----------------|
| | | | | Jul-2009 | Ago-2009 |
| ACTIVO | 232,042 | 352,681 | 332,218 | 317,639 | 320,298 |
| Disponibilidades | 5,010 | 3,977 | 10,095 | 6,266 | 11,457 |
| Títulos Públicos y Privados | --- | --- | --- | --- | --- |
| Préstamos | 103,816 | 173,494 | 182,434 | 178,122 | 178,980 |
| Sector Público no Financiero | --- | --- | --- | --- | --- |
| Sector Financiero | 10,412 | 19,055 | 44,362 | 42,411 | 48,612 |
| Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext. | 94,435 | 156,176 | 139,893 | 137,490 | 132,124 |
| Adelantos | --- | --- | --- | --- | --- |
| Doc a sola firma, descont. y comprados | 1,385 | 1,004 | 6,031 | 4,986 | 3,739 |
| Hipotecarios | --- | --- | --- | --- | --- |
| Prendarios | 79,034 | 129,647 | 118,801 | 117,183 | 116,170 |
| Personales | --- | --- | --- | --- | --- |
| Otros | 12,683 | 22,526 | 12,210 | 12,550 | 9,436 |
| Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar | 1,333 | 2,999 | 2,851 | 2,771 | 2,779 |
| Previsiones | -1,031 | -1,737 | -1,821 | -1,779 | -1,756 |
| Otros Cred.por Interm.Finan. | 5,994 | 7,322 | 7,159 | 6,910 | 7,135 |
| Montos a cobrar por ventas contado a liq. y a término | --- | --- | --- | --- | --- |
| Otros | 5,994 | 7,322 | 7,159 | 6,910 | 7,135 |
| Bienes en Locación Financiera | 100,962 | 152,617 | 123,768 | 118,671 | 114,367 |
| Part. en otras Sociedades | --- | --- | --- | --- | --- |
| En entidades financieras | --- | --- | --- | --- | --- |
| Otras | --- | --- | --- | --- | --- |
| Créditos Diversos | 12,841 | 11,618 | 5,357 | 4,170 | 5,115 |
| Bienes de Uso | 1,097 | 1,386 | 1,393 | 1,356 | 1,320 |
| Bienes Diversos | 0,773 | 0,228 | 0,093 | 0,325 | 0,163 |
| Bienes Intangibles | 1,535 | 1,991 | 1,845 | 1,796 | 1,752 |
| Filiales en el Exterior | --- | --- | --- | --- | --- |
| Partidas Pend. de Imputación | 0,014 | 0,048 | 0,074 | 0,023 | 0,009 |
| PASIVO | 181,684 | 299,901 | 275,318 | 260,095 | 262,157 |
| Depósitos | 15,450 | 10,383 | 28,076 | 32,572 | 43,363 |
| Sector Público no financiero | --- | --- | 10,580 | 10,730 | 10,895 |
| Sector Financiero | --- | --- | --- | --- | --- |
| Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext. | 15,450 | 10,383 | 17,496 | 21,842 | 32,468 |
| Cuentas corrientes | --- | --- | --- | --- | --- |
| Caja de ahorros | 0,006 | 1,019 | 0,017 | 0,017 | 0,018 |
| Plazo fijo e inversiones a plazo | 15,285 | 9,052 | 17,216 | 21,529 | 30,999 |
| Otros | --- | --- | --- | --- | 1,000 |
| Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar | 0,159 | 0,312 | 0,263 | 0,296 | 0,451 |
| Otras Oblig.por Intermed. Financ. | 162,091 | 283,911 | 242,296 | 222,824 | 213,341 |
| Obligaciones Negociables | --- | --- | --- | --- | --- |
| Líneas de Créditos del Exterior | --- | --- | --- | --- | --- |
| Montos a pagar por compras contado a liq. y a término | --- | --- | --- | --- | --- |
| Otras | 162,091 | 283,911 | 242,296 | 222,824 | 213,341 |
| Obligaciones Diversas | 4,143 | 5,606 | 4,946 | 4,698 | 5,452 |
| Previsiones | --- | --- | --- | --- | --- |
| Partidas Pendientes de Imputación | --- | 0,001 | --- | 0,001 | 0,001 |
| Obligaciones Subordinadas | --- | --- | --- | --- | --- |
| PATRIMONIO NETO | 50,358 | 52,780 | 56,900 | 57,544 | 58,141 |
| Capital, Aportes y Reservas | 59,200 | 59,200 | 59,200 | 59,200 | 59,200 |
| Resultados no asignados | -8,842 | -6,420 | -2,300 | -1,656 | -1,059 |
| RESULTADOS ACUMULADOS | -0,370 | 2,425 | 4,121 | 4,765 | 5,362 |
| Ingresos financieros | 26,532 | 59,852 | 38,575 | 44,748 | 50,705 |
| Por Intereses | 13,909 | 30,200 | 21,085 | 24,627 | 28,049 |
| Otros Ingresos Financieros | 12,623 | 29,652 | 17,490 | 20,121 | 22,656 |
| Egresos financieros | -14,411 | -41,877 | -28,647 | -33,197 | -37,483 |
| Por Intereses | -13,259 | -38,955 | -26,902 | -31,166 | -35,184 |
| Otros Egresos Financieros | -1,152 | -2,922 | -1,745 | -2,031 | -2,299 |
| Cargo por incobrabilidad | -1,197 | -1,691 | -0,110 | --- | 0,095 |
| Ingresos por servicios | 2,509 | 5,002 | 3,152 | 3,693 | 4,261 |
| Egresos por servicios | -1,345 | -2,109 | -0,542 | -0,673 | -0,882 |
| Gastos de administración | -13,186 | -17,193 | -8,534 | -10,071 | -11,621 |
| Créditos recuperados | --- | --- | 0,036 | 0,036 | 0,036 |
| Otros | 0,728 | 0,441 | 0,191 | 0,229 | 0,251 |
| Impuesto a las ganancias | --- | --- | --- | --- | --- |
| CUENTAS DE ORDEN | | | | | |
| Créditos irrecuperables en Cuentas de Orden | --- | --- | --- | --- | --- |
| Contingentes acreedoras | 86,202 | 150,880 | 130,585 | 129,325 | 124,542 |
| De Control acreedoras | 17,570 | 11,738 | 37,052 | 40,435 | 42,857 |
| De Derivados acreedoras | --- | --- | --- | --- | --- |
| De Actividad fiduciaria acreedoras | --- | --- | --- | --- | --- |
| Contingentes deudoras | 86,202 | 150,880 | 130,585 | 129,325 | 124,542 |
| De Control deudoras | 17,570 | 11,738 | 37,052 | 40,435 | 42,857 |
| De Derivados deudoras | --- | --- | --- | --- | --- |
| De Actividad fiduciaria deudoras | --- | --- | --- | --- | --- |
| Importe a netear de operac. y pases, a término y contado a l | --- | --- | --- | --- | --- |

INF.AUD.:(2) Favor.c/salv.det.valuación

INF.AUD.:(9) C/observ.hechos det.

INDICADORES

| | Dic-2007 | Dic-2008 | Jun-2009 | Jul-2009 | Ago-2009 | G.Homog. 10 Primeros | Sistema | |
|--|----------|----------|----------|----------|----------|----------------------|---------|--------|
| 1 - CAPITAL (%) | | | | | | | | |
| C8 - Patrimonio Neto sobre activos neteados (apalancamiento) | 21,70 | 14,97 | 17,13 | 18,12 | 18,15 | 35,32 | 12,50 | 12,89 |
| 2 - ACTIVOS (%) | | | | | | | | |
| A2 - Incobrabilidad potencial | -0,10 | 0,76 | 0,96 | 0,72 | 1,01 | 6,83 | 1,01 | 1,16 |
| A3 - Cartera vencida | -0,22 | 0,57 | 0,41 | 0,30 | 0,44 | 3,84 | 0,21 | 0,20 |
| A4 - Previsiones sobre cartera irregular | --- | --- | 93,39 | --- | 88,88 | 66,32 | --- | --- |
| A5 - Previsiones constituidas sobre mínimas exigibles | 100,35 | 100,00 | 100,27 | 100,00 | 99,97 | 103,32 | 136,02 | 131,38 |
| A10 - Cartera irregular sobre financiaciones | 0,38 | 0,63 | 1,40 | 1,30 | 1,45 | 12,10 | 3,10 | 3,02 |
| A11 - Cartera Comercial irregular sobre financiaciones | --- | --- | --- | --- | --- | 0,86 | 1,78 | 1,52 |
| A12 - Cartera de Consumo irregular sobre financiaciones | 0,32 | 0,60 | 1,52 | 1,68 | 1,74 | 16,69 | 4,77 | 5,35 |
| A13 - Cartera Comercial Asimilable a Consumo sobre financiac | 0,65 | 1,12 | 2,57 | 1,95 | 2,43 | 3,35 | 3,96 | 3,49 |
| 3 - EFICIENCIA | | | | | | | | |
| E1 - Gastos Administ. sobre Ing.Financ y por Serv.Netos (%) | 99,25 | 82,39 | 74,54 | 73,30 | 73,26 | 55,43 | 60,18 | 62,01 |
| E3 - Spread para equilibrio anualizado (%) | 0,06 | 0,04 | 0,04 | 0,04 | 0,04 | 0,06 | 0,06 | 0,06 |
| E4 - Absorción de gastos con volumen de negocios (%) | 14,71 | 10,27 | 8,86 | 8,76 | 8,67 | 12,20 | 5,67 | 5,46 |
| E7 - Gastos en remun. sobre personal (en miles) | 88,60 | 132,27 | 139,77 | 141,43 | 143,15 | 74,26 | 132,56 | 126,69 |
| E15 - Gastos en remun. sobre gstos admin. (%) | 33,60 | 36,93 | 37,99 | 38,43 | 38,68 | 36,60 | 50,11 | 56,27 |
| E17 - Depósitos más Préstamos s/ personal (en millones) | 2,38 | 3,80 | 4,44 | 4,44 | 4,69 | 1,65 | 4,83 | 4,29 |
| 4 - RENTABILIDAD (%) | | | | | | | | |
| R1 - ROE | -0,73 | 4,81 | 10,82 | 12,15 | 12,70 | 10,14 | 20,51 | 16,49 |
| R2 - ROA | -0,23 | 0,80 | 1,62 | 1,82 | 1,91 | 3,00 | 2,28 | 1,99 |
| R3 - ROE operativo | -2,16 | 3,94 | 9,85 | 11,16 | 11,83 | 9,93 | 28,91 | 24,36 |
| R4 - ROA operativo | -0,67 | 0,66 | 1,48 | 1,67 | 1,78 | 2,94 | 3,22 | 2,94 |
| R5 - Margen de Intereses sobre Ing.financ. y servicios netos | 4,92 | -41,95 | -53,34 | -52,25 | -51,35 | 60,19 | 38,84 | 36,10 |
| R6 - Tasa activa implícita | 16,65 | 20,43 | 22,87 | 23,18 | 23,32 | 27,78 | 18,51 | 17,20 |
| R7 - Tasa pasiva implícita | 8,88 | 13,09 | 14,97 | 15,03 | 14,77 | 15,03 | 5,87 | 5,20 |
| R8 - EARN OUT | -10,44 | -0,40 | -0,21 | -0,18 | -0,15 | 0,37 | -0,05 | -0,03 |
| R11 - ROA Ingresos financieros | 16,19 | 19,82 | 21,73 | 21,92 | 22,11 | 25,33 | 13,88 | 13,29 |
| R12 - ROA Egresos financieros | 8,80 | 13,87 | 16,26 | 16,45 | 16,60 | 12,08 | 6,29 | 5,90 |
| R13 - ROA Cargos por incobrabilidad | 0,73 | 0,56 | 0,25 | 0,16 | 0,07 | 5,71 | 1,36 | 1,16 |
| R14 - ROA Ingresos por servicios | 1,53 | 1,66 | 1,77 | 1,81 | 1,83 | 8,58 | 5,21 | 4,34 |
| R15 - ROA Egresos por servicios | 0,82 | 0,70 | 0,47 | 0,44 | 0,44 | 2,43 | 1,32 | 0,96 |
| R16 - ROA Gastos de administración | 8,05 | 5,69 | 5,05 | 5,02 | 5,05 | 10,76 | 6,91 | 6,68 |
| 5 - LIQUIDEZ (%) | | | | | | | | |
| L2 - Activos líquidos sobre Pasivos líquidos | 99,74 | 221,78 | 193,92 | 149,41 | 138,50 | 65,79 | 33,81 | 30,26 |
| L4 - Activos líquidos sobre Total de Activos neteados | 6,64 | 6,53 | 16,39 | 15,32 | 18,75 | 9,71 | 24,42 | 22,67 |

INFORMACION ADICIONAL

| | Dic-2006 | Dic-2007 | Dic-2008 | Mar-2009 | Jun-2009 |
|---|----------|----------|----------|----------|----------|
| Cantidad de cuentas corrientes | --- | --- | --- | --- | --- |
| Cantidad de cuentas de ahorro | --- | 1 | 1 | 1 | 1 |
| Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos | --- | --- | --- | --- | --- |
| Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas | --- | 42 | 10 | 19 | 27 |
| Cantidad de operaciones por préstamos Individuos | 1.841 | 3.111 | 4.625 | 4.584 | 4.579 |
| Cantidad de operaciones por préstamos Empresas | 635 | 657 | 849 | 861 | 794 |
| Dotación de personal | 40 | 50 | 48 | 48 | 47 |
| Cantidad de titulares por tarjetas de crédito | --- | --- | --- | --- | --- |
| Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos) | --- | --- | --- | --- | --- |
| Cantidad de cuentas con tarjetas de débito | --- | --- | --- | --- | --- |
| Cantidad de tarjetas de débito | --- | --- | --- | --- | --- |
| Cantidad de cheques librados por cuentacorrentistas | --- | --- | --- | --- | --- |
| Monto pagado por cheques librados | --- | --- | --- | --- | --- |

PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACION BANCARIA

| | Jun-2008 | Set-2008 | Dic-2008 | Mar-2009 | Jun-2009 |
|----------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| Cantidad de Cuentas | --- | --- | --- | --- | --- |
| Cantidad de Empresas | --- | --- | --- | --- | --- |

ESTADO DE SITUACION DE DEUDORES

| | Dic-2007 | Dic-2008 | Jun-2009 | Jul-2009 | Ago-2009 |
|--|----------|----------|----------|----------|----------|
| TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS | 213,074 | 337,448 | 317,498 | 307,730 | 304,413 |
| Sit.1: En situación normal | 98,15% | 96,43% | 95,83% | 96,23% | 95,79% |
| Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo | 1,47% | 2,93% | 2,78% | 2,47% | 2,76% |
| Sit.3: Con problemas/Riesgo medio | 0,25% | 0,34% | 0,60% | 0,55% | 0,66% |
| Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto | 0,01% | 0,17% | 0,61% | 0,46% | 0,61% |
| Sit.5: Irrecuperable | 0,10% | 0,12% | 0,18% | 0,29% | 0,19% |
| Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica | 0,02% | --- | 0,01% | 0,01% | --- |

| | | | | | |
|---|--------|--------|--------|--------|--------|
| TOTAL GARANTIZADO | 84,23% | 83,67% | 77,89% | 78,37% | 77,71% |
| Sit.1: En situación normal | 82,49% | 80,43% | 74,08% | 74,89% | 73,89% |
| Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo | 1,43% | 2,74% | 2,69% | 2,41% | 2,65% |
| Sit.3: Con problemas/Riesgo medio | 0,19% | 0,32% | 0,55% | 0,52% | 0,58% |
| Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto | 0,01% | 0,12% | 0,48% | 0,38% | 0,47% |
| Sit.5: Irrecuperable | 0,09% | 0,06% | 0,09% | 0,17% | 0,10% |
| Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica | 0,02% | --- | 0,01% | 0,01% | --- |

| | | | | | |
|-------------------------------------|-----|-----|-----|-----|-----|
| TOTAL DE GARANTIAS OTORGADAS | --- | --- | --- | --- | --- |
|-------------------------------------|-----|-----|-----|-----|-----|

COMPOSICION DE CARTERA

| | Dic-2007 | Dic-2008 | Jun-2009 | Jul-2009 | Ago-2009 |
|---|----------|----------|----------|----------|----------|
| CARTERA COMERCIAL | | | | | |
| Monto | 39,176 | 72,113 | 87,032 | 83,315 | 83,436 |
| % sobre Financiaciones | 18,39% | 21,37% | 27,41% | 27,07% | 27,41% |
| Garantías otorgadas | --- | --- | --- | --- | --- |
| Total Garantizado | 7,73% | 8,51% | 7,71% | 7,67% | 7,60% |
| CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA | | | | | |
| Monto | 98,061 | 159,094 | 142,880 | 140,003 | 138,504 |
| % sobre Financiaciones | 46,02% | 47,15% | 45,00% | 45,50% | 45,50% |
| Garantías otorgadas | --- | --- | --- | --- | --- |
| Total Garantizado | 43,46% | 45,89% | 44,08% | 44,66% | 44,37% |
| CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO | | | | | |
| Monto | 75,837 | 106,241 | 87,586 | 84,412 | 82,473 |
| % sobre Financiaciones | 35,59% | 31,48% | 27,59% | 27,43% | 27,09% |
| Garantías otorgadas | --- | --- | --- | --- | --- |
| Total Garantizado | 33,04% | 29,27% | 26,11% | 26,04% | 25,74% |

| | | | | | |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Previsiones totales constituidas | 2,300 | 4,015 | 4,137 | 4,026 | 3,931 |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|